
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI“
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOn. il EF 5/

Oggetto Elenco degli Operatori di fiducia per l’affidamento — ai sensi dell’art. 36 comma 2,

del D. Lgs. n. 50/2016 e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC — di lavori, servizi e

forniture di competenzadel Settore Tecnico dell’Azienda.

Aggiornamentoperiodico al 31/01/2018

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto lie.

- Sub

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal

presente alto.

Per l'Ufficio Riscontro#
11 Responsabile del Settore#
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utili7zazioni del budget…

Catania

L‘addetto alla verifica della compatibilità economica

.14 FEB. 2018
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 390/Serv.l/S.G. del 01 agosto 2017, giusta

art. 3, LR. n.4 del 01 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n…

Il Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario
( Dott. GianlucaRoccella)

Settore Tecnico

Il Responsabile dell’istruttoria
Coll. Amm. Esp.

-&Ft.ssa
Maria Luisa Grasso

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente Respons bile del Settore Tecnico
Ing al atore Vitale

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

/



Premesso che:
Per le Pubbliche Amministrazioni la formazione e gestione di un elenco di operatori economici è la
base imprescindibile per l'affidamento di lavori, servizi e fomiture in ottemperanza della nuova
disciplina vigente prevista dal nuovo codice dei contratti Dlgs. 50/2016 e dalle linee guida di
attuazione ANAC n° 4 del 26/10/2016.
Visti :

Il “Regolamento tipo per l’acquisizione in economia di beni e servizi delle
La deliberazione del Direttore Generale n. 2291 del 10.08.12 con la quale è stato
approvato l'avviso per la formazione dell'elenco degli operatori economici per
l'affidamento - ai sensi dell'art. 122, c. 7 e dell'art. 125, c. 8 e c. 9 del D. Lgs. 163/2006
di lavori, servizi e forniture di competenza del Settore Tecnico.
La deliberazione del Commissario Straordinario n. 490 del 05.11.12 con cui è stato
preso atto dell‘ elenco degli operatori economici che hanno fatto richiesta di iscrizione
all' albo in ragione delle specializzazione possedute.
La successiva deliberazione n. 901 del 3/04/2014 con la quale è stato provveduto
all’aggiornamento del predetto elenco giusta richieste presentate dagli operatori
economici in possesso dei requisiti richiesti.
La deliberazione n. 201 del 24/03/2016 con la quale è stato provveduto ad effettuare
l’aggiornamento periodo di detto elenco,ed in particolare ad approvare l’avviso per
la formazione dell’elenco di che trattasi ed i modelli per formulare istanza di
inserimento, in applicazione a quanto stabilito dalla determina n. 2/2011 della
Autorità di vigilanza sui contratti pubblici.

Visti in particolare :

Atteso

L'art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 che indica la necessità di dotarsi di un elenco di
operatori economici qualificati, al fine di poterli consultare per effettuare una procedura
negoziata, sul presupposto che soltanto l'attivazione di propri elenchi di operatori economici
consente di applicare un criterio di equa rotazione nella selezione degli stessi, al fine di non
consolidare i rapporti solo con alcune imprese, favorendo la distribuzione delle opportunità
degli operatori economici di essere affidatari di un contratto pubblico.
Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 recanti “ Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria
di cui all’art. 35 del Codice, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici".
L’art. 4.1.6 delle Linee Guida n 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che nel
tracciare le modalità di costituzione dell’elenco degli operatori economici, stabilisce che le
Stazioni Appaltanti possono continuare ad utilizzare gli elenchi vigenti, in quanto
compatibili con le disposizioni del nuovo Codice.
11 "Regolamento tipo per l'acquisizione in economia di beni e servizi della Aziende del

S.S.R.“, di cui al D. A. n. 1283 del 03.07.12, approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1814 del 12.07.12.
che :

La Stazione Appaltante è tenuta a procedere alla revisione periodica dell’elenco di che
trattasi come previsto dalle sopra richiamate linee Guida n. 4 dell’ANAC.

Viste le istanze di inserimento nell’Elenco in parola, pervenute da parte degli operatori
economici che hanno formulato istanza di inserimento;

Ritenuto, altresi, approvare l'allegato "Elenco degli operatori economici per l'affidamento di

lavori, servizi e forniture “ in ottemperanza all’art. 36 del nuovo codice dei contratti D lgs. 50/2016
e alle nuove Linee Guida n. 4 di attuazione del nuovo codice, così come risultante dall’inserimento
delle nuove istanze formulate dagli Operatori Economici.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che. con la sottoscrizione del presente



atto,apposta in calce, ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa che qui di seguito si intendono ripetuti e
trascritti integralmente di:

APPROVARE l'allegato "Elenco degli operatori economici per l'affidamento di lavori, servizi e

forniture “ in ottemperanza all’art. 36 del nuovo codice dei contratti D lgs. 50/2016 e alle nuove

Linee Guida n. 4 di attuazione del nuovo codice, cosi come risultante dall’inserimento delle nuove

istanze formulate dagli Operatori Economici, alla data del 31/01/2018.

DARE pubblicità all'elenco di che trattasi mediante affissione all'Albo Pretorio della

sede dell‘ Azienda ed alla pubblicazione sul sito web di questa Stazione appaltante,
ai sensi dell’art.

4.1.10 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

CONFERIRE al presente atto la clausola dell’esecuzione immediata.

Il Res ansa ile del Settore Tecnico
Ing. S V'

IL DIRETTORE AMM
( Dott. Giovanni nino )

IL DIRETTORE S ITARIO
( D.ssa A a “ta

IL C
"

ARIO
( Dott. Giorg' Gi Santonocito )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratail giorno .Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53
L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................ Il Direttore Amministrativo

Î
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n. .............................

Î
Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. ....................

La presente deliberazione è esecutiva:

@Tmmediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato
Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


